LINHA DCM
SERIE DCM
DISJUNTOR DE CAIXA
MOLDADA
MOLDED CASE CIRCUIT BREAKERS (MCCB)
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
TECHNICAL SPECIFICATIONS
DCM

• De acordo com IEC60947-2;
    According to IEC60947-2;
0101
CÓDIGO DE COMPRA / HOW TO ORDER
DCM-100S3-100A
MODELOS* / TYPE* CORRENTE NOMINAL* / RATE CURRENT*
MODELOS / MODELS
DCM50S DCM100S DCM250S DCM400S DCM630S DCM800S DCM1250S DCM1600S
*Veja na tabela código e modelos / *See the code and models table
DCM
0202
CÓDIGOS / CODES
DCM1600S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM1600S3-1600A 1600 A
DCM800S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM800S3-700A 700 A
DCM800S3-800A 800 A
DCM1250S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM1250S3-1000A 1000 A
DCM1250S3-1250A 1250 A
DCM630S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM630S3-500A 500 A
DCM630S3-600A 600 A
DCM400S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM400S3-300A 300 A
DCM400S3-350A 350 A
DCM400S3-400A 400 A
DCM250S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM250S3-125A 125 A
DCM250S3-150A 150 A
DCM250S3-175A 175 A
DCM250S3-200A 200 A
DCM250S3-225A 225 A
DCM250S3-250A 250 A
DCM100S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM100S3-63A 63 A
DCM100S3-40A 40 A
DCM100S3-80A 80 A
DCM100S3-90A 90 A
DCM100S3-100A 100 A
DCM50S Modelo / Model
Corrente Nominal
Rate Current
DCM50S3-10A 10 A
DCM50S3-16A 16 A
DCM50S3-20A 20 A
DCM50S3-25A 25 A
DCM50S3-32A 32 A
DCM50S3-40A 40 A
DCM50S3-50A 50 A
DCM
0303
CURVA DE DISPARO / TRIPPING CURVE
ESPECIFICAÇÕES GERAIS / GENERAL SPECIFICATIONS
Modelo / Type 50S 100S 250S 400S 630S 800S 1250S 1600S

Alimentação / Power supply: 220 VCA / VAC
Montagem / Mounting: Direito / Right
Acessórios externos / External accessories
Manopla com bloqueio por cadeado / Handle with padlock lock
Código / Code Uso / Use
Dimensão
Dimensions (mm)
Diâmetro
Diameter
Ângulo
Angle
A B  Mínimo
Minimum
Máximo
Maximum Φ1 Φ2 Φ3 L
DCM-M100 100 45,3 15,7 50 - Ø10 400 - Ø10
33 4,5 53
65
DCM-M250 250 45,3 15,7 50 - Ø10 400 - Ø10
DCM-M400 400 76,5 16,5 50 - Ø13,5 400 - Ø13,5
125
DCM-M600-800 630/800 77,9 16,9 50 - Ø13,5 400 - Ø13,5
DCM-M1250 1250 67,3 23,6 50 - Ø13,5 515 - Ø13,5 28,6 5 108,8 122,7
Conectores / Connectors
DCM-T100 DCM-T250 DCM-T400 DCM-T630 DCM-T800
Uso / Use: 100S Uso / Use: 250S Uso / Use:  400S Uso / Use:  630S Uso / Use:  800S
Quantidade / Quantity:  3